



Ata de pregão

Órgão ou entidade: PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA

Unidade: DILIC

Ata final da sessão do Pregão eletrônico - Processo de compras nº 1091040 000057/2014, Exclusiva para ME/EPP.

Às 10:00:30 horas, do dia 19 de Agosto de 2014, reuniram-se no site www.compras.mg.gov.br, o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão para aquisição de Peças diversas para reposição em mobiliários..

O Pregoeiro conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002; na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006; na Lei Estadual nº 14.167, de 10 de janeiro de 2002; no Decreto Estadual nº 44.786, de 18 de abril de 2008; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e no edital do referido pregão e anexos.

Resultado da sessão pública

Fornecedores participantes

Porte da empresa	Fornecedor	Representante	Foi credenciado
Micro	23.262.884/0001-58 - REFORMOB REFORMADORA DE MOVEIS LTDA - ME	Ilidia Rabelo	Sim
Micro	66.254.673/0001-86 - CCP INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME	Josias Augusto da Silva	Sim
Micro	11.076.795/0001-38 - STOCK MOBILE COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME	Cristiane Guimarães de Oliveira	Sim
Micro	07.419.834/0001-85 - COMERCIAL MAKARIOS EQUIPAMENTOS E ARTIGOS PARA ESCRITORIO & SERVICOS LTDA - ME	CARLOS ALBERTO ALVES VIEIRA	Sim
Micro	19.349.607/0001-00 - CLASSIC COMERCIO LTDA - ME	SILLAS JUNIOR BORBA	Sim
Micro	12.935.914/0001-23 - GSM SERVICOS E COMERCIO DE CADEIRAS LTDA - ME	Diego Antonio Moreira Melo	Sim

Lote: 1

Descrição:

Lote único

Situação: Homologado

Adjudicado pelo(a):

Pregoeiro

Para:

11.076.795/0001-38 - STOCK MOBILE COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME

Valor total do lote: R\$ 38.100,00

Nº do item no lote: 1		Nº do item no processo: 1	
Código do item:	001370995	Tipo:	Material
Especificação do item:			
ASSENTO PARA CADEIRA - MATERIA-PRIMA: COMPENSADO E ESPUMA INJETADA POLIURETANO; REVESTIMENTO: TECIDO RESISTENTE; MEDIDAS: 43 X 40 CM (LARG X PROF); COR: PRETA;			
Similar: Não			
Unidade de aquisição/fornecimento:		1,00 UNIDADE	
Marca:	FRISOKAR	Modelo:	DIGITADOR
Quantidade: 80,00			
Valor unitário:	R\$ 32,4500	Valor total:	R\$ 2.596,00
Nº do item no lote: 2		Nº do item no processo: 2	
Código do item:	001371010	Tipo:	Material
Especificação do item:			
ENCOSTO PARA CADEIRA - MATERIA-PRIMA: COMPENSADO E ESPUMA INJETADA POLIURETANO; REVESTIMENTO: TECIDO RESISTENTE; MEDIDAS: 42 X 33 CM (LARG X ALT); COR: PRETA;			
Similar: Não			
Unidade de aquisição/fornecimento:		1,00 UNIDADE	
Marca:	FRISOKAR	Modelo:	DIGITADOR
Quantidade: 80,00			
Valor unitário:	R\$ 32,4500	Valor total:	R\$ 2.596,00
Nº do item no lote: 3		Nº do item no processo: 3	
Código do item:	001371029	Tipo:	Material
Especificação do item:			
ASSENTO PARA CADEIRA - MATERIA-PRIMA: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; REVESTIMENTO: TECIDO RESISTENTE; MEDIDAS: 43 X 40 CM (LXP); COR: PRETA;			
Similar: Não			
Unidade de aquisição/fornecimento:		1,00 UNIDADE	
Marca:	FRISOKAR	Modelo:	DIGITADOR
Quantidade: 150,00			
Valor unitário:	R\$ 32,4500	Valor total:	R\$ 4.867,50
Nº do item no lote: 4		Nº do item no processo: 4	
Código do item:	001371037	Tipo:	Material
Especificação do item:			
ENCOSTO PARA CADEIRA - MATERIA-PRIMA: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; REVESTIMENTO: TECIDO RESISTENTE; MEDIDAS: 42 X 33CM (LXA); COR: PRETA;			
Similar: Não			
Unidade de aquisição/fornecimento:		1,00 UNIDADE	
Marca:	FRISOKAR	Modelo:	DIGITADOR
Quantidade: 150,00			
Valor unitário:	R\$ 32,4500	Valor total:	R\$ 4.867,50

Nº do item no lote: 5**Nº do item no processo:** 5**Código do item:** 001373544**Tipo:** Material**Especificação do item:**

RODIZIOS DESLIZANTES PARA MOBILIARIO - MATERIA-PRIMA: INJETADO EM POLIAMIDA 6(NYLON); PISTA: POLIAMIDA 6 (NYLON); MEDIDAS: 50 MM; TRAVA: SEM TRAVA; CALOTA: INJETADO/POLIAMIDA 6, COR CONF.SOL.PELO ORGAO/EMT.; ACABAMENTO: INJETADO EM PLAMIDA 6; TIPO: W;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** FRISOKAR**Modelo:** FKR21**Quantidade:** 200,00**Valor unitário:** R\$ 5,0000**Valor total:** R\$ 1.000,00**Nº do item no lote:** 6**Nº do item no processo:** 6**Código do item:** 001374060**Tipo:** Material**Especificação do item:**

PISTAO PARA MOBILIARIO - IDENTIFICACAO: A GAS; EQUIPAMENTO: CADEIRA GIRATORIA; MARCA/MODELO: RHODES; REFERENCIA: C8042;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** FRISOKAR**Modelo:** FKPT**Quantidade:** 100,00**Valor unitário:** R\$ 30,0000**Valor total:** R\$ 3.000,00**Nº do item no lote:** 7**Nº do item no processo:** 7**Código do item:** 000302210**Tipo:** Material**Especificação do item:**

BASE PARA MOBILIARIO - IDENTIFICACAO: GIRATORIA COM 5 PAS; MATERIA-PRIMA: ACO PINTADO EM EPOXI; MATERIAL RODIZIO: NYLON; CAPACIDADE DE CARGA: 120 KG; COR: PRETA;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** FRISOKAR**Modelo:** FK-ESTRELA**Quantidade:** 30,00**Valor unitário:** R\$ 230,0000**Valor total:** R\$ 6.900,00**Nº do item no lote:** 8**Nº do item no processo:** 8**Código do item:** 000391280**Tipo:** Material**Especificação do item:**

BRACO PARA MOBILIARIO - IDENTIFICACAO: EM FORMATO DE T, COM REGULAGEM; MATERIA-PRIMA: ALMA DE ACO; COR: PRETA;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** FRISOKAR**Modelo:** FK-T**Quantidade:** 300,00**Valor unitário:** R\$ 40,9100**Valor total:** R\$ 12.273,00**Propostas:**

Fornecedor:

07.419.834/0001-85 - COMERCIAL MAKARIOS EQUIPAMENTOS E ARTIGOS PARA ESCRITORIO & SERVICOS LTDA - ME

Identificação do fornecedor: F000106**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 94.000,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 1**Código do item:** 001370995**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ASSENTO PARA CADEIRA - MATERIA-PRIMA: COMPENSADO E ESPUMA INJETADA POLIURETANO; REVESTIMENTO: TECIDO RESISTENTE; MEDIDAS: 43 X 40 CM (LARG X PROF); COR: PRETA;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** FLEXSTAR**Modelo:** DIGITADOR**Quantidade:** 80,00**Valor unitário:** R\$ 100,0000**Valor total:** R\$ 8.000,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no processo:** 2**Código do item:** 001371010**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ENCOSTO PARA CADEIRA - MATERIA-PRIMA: COMPENSADO E ESPUMA INJETADA POLIURETANO; REVESTIMENTO: TECIDO RESISTENTE; MEDIDAS: 42 X 33 CM (LARG X ALT); COR: PRETA;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** FLEXSTAR**Modelo:** DIGITADOR**Quantidade:** 80,00**Valor unitário:** R\$ 100,0000**Valor total:** R\$ 8.000,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no processo:** 3**Código do item:** 001371029**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ASSENTO PARA CADEIRA - MATERIA-PRIMA: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; REVESTIMENTO: TECIDO RESISTENTE; MEDIDAS: 43 X 40 CM (LXP); COR: PRETA;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** FLEXSTAR**Modelo:** DIGITADOR**Quantidade:** 150,00**Valor unitário:** R\$ 100,0000**Valor total:** R\$ 15.000,00**Nº do item no lote:** 4**Nº do item no processo:** 4**Código do item:** 001371037**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ENCOSTO PARA CADEIRA - MATERIA-PRIMA: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; REVESTIMENTO: TECIDO RESISTENTE; MEDIDAS: 42 X 33CM (LXA); COR: PRETA;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** FLEXSTAR**Modelo:** DIGITADOR

Quantidade: 150,00

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 15.000,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 5

Código do item: 001373544

Tipo: Material

Especificação do item:

RODIZIOS DESLIZANTES PARA MOBILIARIO - MATERIA-PRIMA: INJETADO EM POLIAMIDA 6(NYLON); PISTA: POLIAMIDA 6 (NYLON); MEDIDAS: 50 MM; TRAVA: SEM TRAVA; CALOTA: INJETADO/POLIAMIDA 6, COR CONF.SOL.PELO ORGAO/EMT.; ACABAMENTO: INJETADO EM PLAMIDA 6; TIPO: W;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: RHODES

Modelo: R102

Quantidade: 200,00

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 2.000,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 6

Código do item: 001374060

Tipo: Material

Especificação do item:

PISTAO PARA MOBILIARIO - IDENTIFICACAO: A GAS; EQUIPAMENTO: CADEIRA GIRATORIA; MARCA/MODELO: RHODES; REFERENCIA: C8042;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: RHODES

Modelo: C0042

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 10.000,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no processo: 7

Código do item: 000302210

Tipo: Material

Especificação do item:

BASE PARA MOBILIARIO - IDENTIFICACAO: GIRATORIA COM 5 PAS; MATERIA-PRIMA: ACO PINTADO EM EPOXI; MATERIAL RODIZIO: NYLON; CAPACIDADE DE CARGA: 120 KG; COR: PRETA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: RHODES

Modelo: B102

Quantidade: 30,00

Valor unitário: R\$ 200,0000

Valor total: R\$ 6.000,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no processo: 8

Código do item: 000391280

Tipo: Material

Especificação do item:

BRACO PARA MOBILIARIO - IDENTIFICACAO: EM FORMATO DE T, COM REGULAGEM; MATERIA-PRIMA: ALMA DE ACO; COR: PRETA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: RHODES

Modelo: K10062

Quantidade: 300,00

Valor unitário: R\$ 100,0000

Valor total: R\$ 30.000,00

Fornecedor:

11.076.795/0001-38 - STOCK MOBILE COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME

Identificação do fornecedor: F000195**Situação da proposta:** Classificada**Valor total:** R\$ 68.824,00**Nº do item no lote:** 1**Nº do item no processo:** 1**Código do item:** 001370995**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ASSENTO PARA CADEIRA - MATERIA-PRIMA: COMPENSADO E ESPUMA INJETADA POLIURETANO; REVESTIMENTO: TECIDO RESISTENTE; MEDIDAS: 43 X 40 CM (LARG X PROF); COR: PRETA;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** FRISOKAR**Modelo:** DIGITADOR**Quantidade:** 80,00**Valor unitário:** R\$ 64,9000**Valor total:** R\$ 5.192,00**Nº do item no lote:** 2**Nº do item no processo:** 2**Código do item:** 001371010**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ENCOSTO PARA CADEIRA - MATERIA-PRIMA: COMPENSADO E ESPUMA INJETADA POLIURETANO; REVESTIMENTO: TECIDO RESISTENTE; MEDIDAS: 42 X 33 CM (LARG X ALT); COR: PRETA;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** FRISOKAR**Modelo:** DIGITADOR**Quantidade:** 80,00**Valor unitário:** R\$ 64,9000**Valor total:** R\$ 5.192,00**Nº do item no lote:** 3**Nº do item no processo:** 3**Código do item:** 001371029**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ASSENTO PARA CADEIRA - MATERIA-PRIMA: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; REVESTIMENTO: TECIDO RESISTENTE; MEDIDAS: 43 X 40 CM (LXP); COR: PRETA;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** FRISOKAR**Modelo:** DIGITADOR**Quantidade:** 150,00**Valor unitário:** R\$ 63,0000**Valor total:** R\$ 9.450,00**Nº do item no lote:** 4**Nº do item no processo:** 4**Código do item:** 001371037**Tipo:** Material**Especificação do item:**

ENCOSTO PARA CADEIRA - MATERIA-PRIMA: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; REVESTIMENTO: TECIDO RESISTENTE; MEDIDAS: 42 X 33CM (LXA); COR: PRETA;

Similar: Não**Unidade de aquisição/fornecimento:** 1,00 UNIDADE**Marca:** FRISOKAR**Modelo:** DIGITADOR**Quantidade:** 150,00

Valor unitário: R\$ 63,0000

Valor total: R\$ 9.450,00

Nº do item no lote: 5

Nº do item no processo: 5

Código do item: 001373544

Tipo: Material

Especificação do item:

RODIZIOS DESLIZANTES PARA MOBILIARIO - MATERIA-PRIMA: INJETADO EM POLIAMIDA 6(NYLON); PISTA: POLIAMIDA 6 (NYLON); MEDIDAS: 50 MM; TRAVA: SEM TRAVA; CALOTA: INJETADO/POLIAMIDA 6, COR CONF.SOL.PELO ORGAO/EMT.; ACABAMENTO: INJETADO EM PLAMIDA 6; TIPO: W;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: FRISOKAR

Modelo: FKR21

Quantidade: 200,00

Valor unitário: R\$ 10,0000

Valor total: R\$ 2.000,00

Nº do item no lote: 6

Nº do item no processo: 6

Código do item: 001374060

Tipo: Material

Especificação do item:

PISTAO PARA MOBILIARIO - IDENTIFICACAO: A GAS; EQUIPAMENTO: CADEIRA GIRATORIA; MARCA/MODELO: RHODES; REFERENCIA: C8042;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: FRISOKAR

Modelo: FKPT

Quantidade: 100,00

Valor unitário: R\$ 46,0000

Valor total: R\$ 4.600,00

Nº do item no lote: 7

Nº do item no processo: 7

Código do item: 000302210

Tipo: Material

Especificação do item:

BASE PARA MOBILIARIO - IDENTIFICACAO: GIRATORIA COM 5 PAS; MATERIA-PRIMA: ACO PINTADO EM EPOXI; MATERIAL RODIZIO: NYLON; CAPACIDADE DE CARGA: 120 KG; COR: PRETA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: FRISOKAR

Modelo: FK-ESTRELA

Quantidade: 30,00

Valor unitário: R\$ 198,0000

Valor total: R\$ 5.940,00

Nº do item no lote: 8

Nº do item no processo: 8

Código do item: 000391280

Tipo: Material

Especificação do item:

BRACO PARA MOBILIARIO - IDENTIFICACAO: EM FORMATO DE T, COM REGULAGEM; MATERIA-PRIMA: ALMA DE ACO; COR: PRETA;

Similar: Não

Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE

Marca: FRISOKAR

Modelo: FK-T

Quantidade: 300,00

Valor unitário: R\$ 90,0000

Valor total: R\$ 27.000,00

Fornecedor:

12.935.914/0001-23 - GSM SERVICOS E COMERCIO DE CADEIRAS LTDA - ME

Identificação do fornecedor: F000179

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 75.800,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 1
Código do item: 001370995	Tipo: Material
Especificação do item: ASSENTO PARA CADEIRA - MATERIA-PRIMA: COMPENSADO E ESPUMA INJETADA POLIURETANO; REVESTIMENTO: TECIDO RESISTENTE; MEDIDAS: 43 X 40 CM (LARG X PROF); COR: PRETA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Frisokar	Modelo: -
Quantidade: 80,00	
Valor unitário: R\$ 60,0000	Valor total: R\$ 4.800,00
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 2
Código do item: 001371010	Tipo: Material
Especificação do item: ENCOSTO PARA CADEIRA - MATERIA-PRIMA: COMPENSADO E ESPUMA INJETADA POLIURETANO; REVESTIMENTO: TECIDO RESISTENTE; MEDIDAS: 42 X 33 CM (LARG X ALT); COR: PRETA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Frisokar	Modelo: -
Quantidade: 80,00	
Valor unitário: R\$ 50,0000	Valor total: R\$ 4.000,00
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 3
Código do item: 001371029	Tipo: Material
Especificação do item: ASSENTO PARA CADEIRA - MATERIA-PRIMA: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; REVESTIMENTO: TECIDO RESISTENTE; MEDIDAS: 43 X 40 CM (LXP); COR: PRETA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Frisokar	Modelo: -
Quantidade: 150,00	
Valor unitário: R\$ 55,0000	Valor total: R\$ 8.250,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 4
Código do item: 001371037	Tipo: Material
Especificação do item: ENCOSTO PARA CADEIRA - MATERIA-PRIMA: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; REVESTIMENTO: TECIDO RESISTENTE; MEDIDAS: 42 X 33CM (LXA); COR: PRETA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Frisokar	Modelo: -
Quantidade: 150,00	
Valor unitário: R\$ 55,0000	Valor total: R\$ 8.250,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 5
Código do item: 001373544	Tipo: Material
Especificação do item:	
RODIZIOS DESLIZANTES PARA MOBILIARIO - MATERIA-PRIMA: INJETADO EM POLIAMIDA 6(NYLON); PISTA: POLIAMIDA 6 (NYLON); MEDIDAS: 50 MM; TRAVA: SEM TRAVA; CALOTA: INJETADO/POLIAMIDA 6, COR CONF.SOL.PELO ORGAO/EMT.; ACABAMENTO: INJETADO EM PLAMIDA 6; TIPO: W;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Frisokar	Modelo: -
Quantidade: 200,00	
Valor unitário: R\$ 15,0000	Valor total: R\$ 3.000,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 6
Código do item: 001374060	Tipo: Material
Especificação do item:	
PISTAO PARA MOBILIARIO - IDENTIFICACAO: A GAS; EQUIPAMENTO: CADEIRA GIRATORIA; MARCA/MODELO: RHODES; REFERENCIA: C8042;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Frisokar	Modelo: -
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 10.000,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 7
Código do item: 000302210	Tipo: Material
Especificação do item:	
BASE PARA MOBILIARIO - IDENTIFICACAO: GIRATORIA COM 5 PAS; MATERIA-PRIMA: ACO PINTADO EM EPOXI; MATERIAL RODIZIO: NYLON; CAPACIDADE DE CARGA: 120 KG; COR: PRETA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Frisokar	Modelo: -
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 350,0000	Valor total: R\$ 10.500,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 8
Código do item: 000391280	Tipo: Material
Especificação do item:	
BRACO PARA MOBILIARIO - IDENTIFICACAO: EM FORMATO DE T, COM REGULAGEM; MATERIA-PRIMA: ALMA DE ACO; COR: PRETA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: Frisokar	Modelo: -
Quantidade: 300,00	
Valor unitário: R\$ 90,0000	Valor total: R\$ 27.000,00

Fornecedor:

19.349.607/0001-00 - CLASSIC COMERCIO LTDA - ME

Identificação do fornecedor: F000103

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 195.000,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 1
Código do item: 001370995	Tipo: Material
Especificação do item: ASSENTO PARA CADEIRA - MATERIA-PRIMA: COMPENSADO E ESPUMA INJETADA POLIURETANO; REVESTIMENTO: TECIDO RESISTENTE; MEDIDAS: 43 X 40 CM (LARG X PROF); COR: PRETA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: FRISOKAR	Modelo: FIXA
Quantidade: 80,00	
Valor unitário: R\$ 200,0000	Valor total: R\$ 16.000,00
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 2
Código do item: 001371010	Tipo: Material
Especificação do item: ENCOSTO PARA CADEIRA - MATERIA-PRIMA: COMPENSADO E ESPUMA INJETADA POLIURETANO; REVESTIMENTO: TECIDO RESISTENTE; MEDIDAS: 42 X 33 CM (LARG X ALT); COR: PRETA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: FRISOKAR	Modelo: FIXA
Quantidade: 80,00	
Valor unitário: R\$ 200,0000	Valor total: R\$ 16.000,00
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 3
Código do item: 001371029	Tipo: Material
Especificação do item: ASSENTO PARA CADEIRA - MATERIA-PRIMA: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; REVESTIMENTO: TECIDO RESISTENTE; MEDIDAS: 43 X 40 CM (LXP); COR: PRETA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: FRISOKAR	Modelo: PRESIDENTE
Quantidade: 150,00	
Valor unitário: R\$ 300,0000	Valor total: R\$ 45.000,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 4
Código do item: 001371037	Tipo: Material
Especificação do item: ENCOSTO PARA CADEIRA - MATERIA-PRIMA: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; REVESTIMENTO: TECIDO RESISTENTE; MEDIDAS: 42 X 33CM (LXA); COR: PRETA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: FRISOKAR	Modelo: PRESIDENTE
Quantidade: 150,00	
Valor unitário: R\$ 300,0000	Valor total: R\$ 45.000,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 5
Código do item: 001373544	Tipo: Material
Especificação do item:	
RODIZIOS DESLIZANTES PARA MOBILIARIO - MATERIA-PRIMA: INJETADO EM POLIAMIDA 6(NYLON); PISTA: POLIAMIDA 6 (NYLON); MEDIDAS: 50 MM; TRAVA: SEM TRAVA; CALOTA: INJETADO/POLIAMIDA 6, COR CONF.SOL.PELO ORGAO/EMT.; ACABAMENTO: INJETADO EM PLAMIDA 6; TIPO: W;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: RODIMAG	Modelo: RODIZIOS
Quantidade: 200,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 20.000,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 6
Código do item: 001374060	Tipo: Material
Especificação do item:	
PISTAO PARA MOBILIARIO - IDENTIFICACAO: A GAS; EQUIPAMENTO: CADEIRA GIRATORIA; MARCA/MODELO: RHODES; REFERENCIA: C8042;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: FRIZOKAR	Modelo: PISTÃO
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 200,0000	Valor total: R\$ 20.000,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 7
Código do item: 000302210	Tipo: Material
Especificação do item:	
BASE PARA MOBILIARIO - IDENTIFICACAO: GIRATORIA COM 5 PAS; MATERIA-PRIMA: ACO PINTADO EM EPOXI; MATERIAL RODIZIO: NYLON; CAPACIDADE DE CARGA: 120 KG; COR: PRETA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: FRISOKAR	Modelo: BASE
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 3.000,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 8
Código do item: 000391280	Tipo: Material
Especificação do item:	
BRACO PARA MOBILIARIO - IDENTIFICACAO: EM FORMATO DE T, COM REGULAGEM; MATERIA-PRIMA: ALMA DE ACO; COR: PRETA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: FRIZOKAR	Modelo: BRAÇO T
Quantidade: 300,00	
Valor unitário: R\$ 100,0000	Valor total: R\$ 30.000,00

Fornecedor:

23.262.884/0001-58 - REFORMOB REFORMADORA DE MOVEIS LTDA - ME

Identificação do fornecedor: F000181

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 56.100,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 1
Código do item: 001370995	Tipo: Material
Especificação do item: ASSENTO PARA CADEIRA - MATERIA-PRIMA: COMPENSADO E ESPUMA INJETADA POLIURETANO; REVESTIMENTO: TECIDO RESISTENTE; MEDIDAS: 43 X 40 CM (LARG X PROF); COR: PRETA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: FRISOKAR	Modelo: 1773
Quantidade: 80,00	
Valor unitário: R\$ 45,0000	Valor total: R\$ 3.600,00
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 2
Código do item: 001371010	Tipo: Material
Especificação do item: ENCOSTO PARA CADEIRA - MATERIA-PRIMA: COMPENSADO E ESPUMA INJETADA POLIURETANO; REVESTIMENTO: TECIDO RESISTENTE; MEDIDAS: 42 X 33 CM (LARG X ALT); COR: PRETA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: FRISOKAR	Modelo: A140421
Quantidade: 80,00	
Valor unitário: R\$ 35,0000	Valor total: R\$ 2.800,00
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 3
Código do item: 001371029	Tipo: Material
Especificação do item: ASSENTO PARA CADEIRA - MATERIA-PRIMA: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; REVESTIMENTO: TECIDO RESISTENTE; MEDIDAS: 43 X 40 CM (LXP); COR: PRETA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: FRISOKAR	Modelo: 1773
Quantidade: 150,00	
Valor unitário: R\$ 45,0000	Valor total: R\$ 6.750,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 4
Código do item: 001371037	Tipo: Material
Especificação do item: ENCOSTO PARA CADEIRA - MATERIA-PRIMA: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; REVESTIMENTO: TECIDO RESISTENTE; MEDIDAS: 42 X 33CM (LXA); COR: PRETA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: FRISOKAR	Modelo: 140
Quantidade: 150,00	
Valor unitário: R\$ 35,0000	Valor total: R\$ 5.250,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 5
Código do item: 001373544	Tipo: Material
Especificação do item:	
RODIZIOS DESLIZANTES PARA MOBILIARIO - MATERIA-PRIMA: INJETADO EM POLIAMIDA 6(NYLON); PISTA: POLIAMIDA 6 (NYLON); MEDIDAS: 50 MM; TRAVA: SEM TRAVA; CALOTA: INJETADO/POLIAMIDA 6, COR CONF.SOL.PELO ORGAO/EMT.; ACABAMENTO: INJETADO EM PLAMIDA 6; TIPO: W;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: RHODES	Modelo: 360
Quantidade: 200,00	
Valor unitário: R\$ 20,0000	Valor total: R\$ 4.000,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 6
Código do item: 001374060	Tipo: Material
Especificação do item:	
PISTAO PARA MOBILIARIO - IDENTIFICACAO: A GAS; EQUIPAMENTO: CADEIRA GIRATORIA; MARCA/MODELO: RHODES; REFERENCIA: C8042;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: RHODES	Modelo: 1020
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 40,0000	Valor total: R\$ 4.000,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 7
Código do item: 000302210	Tipo: Material
Especificação do item:	
BASE PARA MOBILIARIO - IDENTIFICACAO: GIRATORIA COM 5 PAS; MATERIA-PRIMA: ACO PINTADO EM EPOXI; MATERIAL RODIZIO: NYLON; CAPACIDADE DE CARGA: 120 KG; COR: PRETA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: RHODES	Modelo: 3300
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 90,0000	Valor total: R\$ 2.700,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 8
Código do item: 000391280	Tipo: Material
Especificação do item:	
BRACO PARA MOBILIARIO - IDENTIFICACAO: EM FORMATO DE T, COM REGULAGEM; MATERIA-PRIMA: ALMA DE ACO; COR: PRETA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: RHODES	Modelo: 3963
Quantidade: 300,00	
Valor unitário: R\$ 90,0000	Valor total: R\$ 27.000,00

Fornecedor:

66.254.673/0001-86 - CCP INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME

Identificação do fornecedor: F000171

Situação da proposta: Classificada

Valor total: R\$ 59.330,00

Nº do item no lote: 1	Nº do item no processo: 1
Código do item: 001370995	Tipo: Material
Especificação do item: ASSENTO PARA CADEIRA - MATERIA-PRIMA: COMPENSADO E ESPUMA INJETADA POLIURETANO; REVESTIMENTO: TECIDO RESISTENTE; MEDIDAS: 43 X 40 CM (LARG X PROF); COR: PRETA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: LASEDIA	Modelo: ASSENTO DG001
Quantidade: 80,00	
Valor unitário: R\$ 38,0000	Valor total: R\$ 3.040,00
Nº do item no lote: 2	Nº do item no processo: 2
Código do item: 001371010	Tipo: Material
Especificação do item: ENCOSTO PARA CADEIRA - MATERIA-PRIMA: COMPENSADO E ESPUMA INJETADA POLIURETANO; REVESTIMENTO: TECIDO RESISTENTE; MEDIDAS: 42 X 33 CM (LARG X ALT); COR: PRETA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: LASEDIA	Modelo: ENCOSTO DG001
Quantidade: 80,00	
Valor unitário: R\$ 38,0000	Valor total: R\$ 3.040,00
Nº do item no lote: 3	Nº do item no processo: 3
Código do item: 001371029	Tipo: Material
Especificação do item: ASSENTO PARA CADEIRA - MATERIA-PRIMA: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; REVESTIMENTO: TECIDO RESISTENTE; MEDIDAS: 43 X 40 CM (LXP); COR: PRETA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: LASEDIA	Modelo: ASSENTO DG001
Quantidade: 150,00	
Valor unitário: R\$ 38,0000	Valor total: R\$ 5.700,00
Nº do item no lote: 4	Nº do item no processo: 4
Código do item: 001371037	Tipo: Material
Especificação do item: ENCOSTO PARA CADEIRA - MATERIA-PRIMA: ESPUMA INJETADA DE POLIURETANO; REVESTIMENTO: TECIDO RESISTENTE; MEDIDAS: 42 X 33CM (LXA); COR: PRETA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: LASEDIA	Modelo: ENCOSTO DG001
Quantidade: 150,00	
Valor unitário: R\$ 38,0000	Valor total: R\$ 5.700,00

Nº do item no lote: 5	Nº do item no processo: 5
Código do item: 001373544	Tipo: Material
Especificação do item:	
RODIZIOS DESLIZANTES PARA MOBILIARIO - MATERIA-PRIMA: INJETADO EM POLIAMIDA 6(NYLON); PISTA: POLIAMIDA 6 (NYLON); MEDIDAS: 50 MM; TRAVA: SEM TRAVA; CALOTA: INJETADO/POLIAMIDA 6, COR CONF.SOL.PELO ORGAO/EMT.; ACABAMENTO: INJETADO EM PLAMIDA 6; TIPO: W;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: GRP	Modelo: RODÍZIO
Quantidade: 200,00	
Valor unitário: R\$ 5,0000	Valor total: R\$ 1.000,00
Nº do item no lote: 6	Nº do item no processo: 6
Código do item: 001374060	Tipo: Material
Especificação do item:	
PISTAO PARA MOBILIARIO - IDENTIFICACAO: A GAS; EQUIPAMENTO: CADEIRA GIRATORIA; MARCA/MODELO: RHODES; REFERENCIA: C8042;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: RHODES	Modelo: PISTÃO C8042
Quantidade: 100,00	
Valor unitário: R\$ 35,0000	Valor total: R\$ 3.500,00
Nº do item no lote: 7	Nº do item no processo: 7
Código do item: 000302210	Tipo: Material
Especificação do item:	
BASE PARA MOBILIARIO - IDENTIFICACAO: GIRATORIA COM 5 PAS; MATERIA-PRIMA: ACO PINTADO EM EPOXI; MATERIAL RODIZIO: NYLON; CAPACIDADE DE CARGA: 120 KG; COR: PRETA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: PLAXMETAL	Modelo: BASE GIRATÓRIA
Quantidade: 30,00	
Valor unitário: R\$ 45,0000	Valor total: R\$ 1.350,00
Nº do item no lote: 8	Nº do item no processo: 8
Código do item: 000391280	Tipo: Material
Especificação do item:	
BRACO PARA MOBILIARIO - IDENTIFICACAO: EM FORMATO DE T, COM REGULAGEM; MATERIA-PRIMA: ALMA DE ACO; COR: PRETA;	
Similar: Não	
Unidade de aquisição/fornecimento: 1,00 UNIDADE	
Marca: CVALETTI	Modelo: SL NEW PU
Quantidade: 300,00	
Valor unitário: R\$ 120,0000	Valor total: R\$ 36.000,00

Lances:

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
19/08/2014 10:58:47	66.254.673/0001-86 - CCP INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME	R\$ 37.890,00	Não
19/08/2014 10:56:57	66.254.673/0001-86 - CCP INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME	R\$ 40.000,00	Não
19/08/2014 10:56:37	66.254.673/0001-86 - CCP INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME	R\$ 48.000,00	Não
19/08/2014 10:55:32	66.254.673/0001-86 - CCP INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME	R\$ 48.900,00	Não
19/08/2014 10:54:38	66.254.673/0001-86 - CCP INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME	R\$ 49.000,00	Não
19/08/2014 10:53:40	66.254.673/0001-86 - CCP INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME	R\$ 53.000,00	Não
19/08/2014 10:52:38	66.254.673/0001-86 - CCP INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME	R\$ 53.100,00	Não
19/08/2014 10:51:53	66.254.673/0001-86 - CCP INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME	R\$ 53.200,00	Não
19/08/2014 10:51:00	66.254.673/0001-86 - CCP INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME	R\$ 53.300,00	Não
19/08/2014 10:49:55	66.254.673/0001-86 - CCP INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME	R\$ 53.400,00	Não
19/08/2014 10:48:52	66.254.673/0001-86 - CCP INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME	R\$ 53.500,00	Não
19/08/2014 10:48:07	66.254.673/0001-86 - CCP INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME	R\$ 53.600,00	Não
19/08/2014 10:47:26	66.254.673/0001-86 - CCP INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME	R\$ 53.700,00	Não
19/08/2014 10:46:59	11.076.795/0001-38 - STOCK MOBILE COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME	R\$ 38.100,00	Não
19/08/2014 10:46:42	66.254.673/0001-86 - CCP INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME	R\$ 53.800,00	Não
19/08/2014 10:45:43	66.254.673/0001-86 - CCP INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME	R\$ 53.900,00	Não
19/08/2014 10:44:31	66.254.673/0001-86 - CCP INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME	R\$ 54.000,00	Não
19/08/2014 10:43:40	66.254.673/0001-86 - CCP INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME	R\$ 54.100,00	Não
19/08/2014 10:43:32	11.076.795/0001-38 - STOCK MOBILE COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME	R\$ 38.105,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
19/08/2014 10:43:03	11.076.795/0001-38 - STOCK MOBILE COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME	R\$ 39.200,00	Não
19/08/2014 10:42:45	11.076.795/0001-38 - STOCK MOBILE COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME	R\$ 39.600,00	Não
19/08/2014 10:42:42	66.254.673/0001-86 - CCP INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME	R\$ 54.200,00	Não
19/08/2014 10:42:29	12.935.914/0001-23 - GSM SERVICOS E COMERCIO DE CADEIRAS LTDA - ME	R\$ 39.798,00	Não
19/08/2014 10:41:21	66.254.673/0001-86 - CCP INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME	R\$ 54.300,00	Não
19/08/2014 10:41:13	11.076.795/0001-38 - STOCK MOBILE COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME	R\$ 39.799,00	Não
19/08/2014 10:40:44	11.076.795/0001-38 - STOCK MOBILE COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME	R\$ 39.800,00	Não
19/08/2014 10:40:25	66.254.673/0001-86 - CCP INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME	R\$ 54.500,00	Não
19/08/2014 10:40:19	12.935.914/0001-23 - GSM SERVICOS E COMERCIO DE CADEIRAS LTDA - ME	R\$ 39.900,00	Não
19/08/2014 10:38:56	66.254.673/0001-86 - CCP INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME	R\$ 54.600,00	Não
19/08/2014 10:38:08	66.254.673/0001-86 - CCP INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME	R\$ 54.700,00	Não
19/08/2014 10:36:57	66.254.673/0001-86 - CCP INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME	R\$ 54.800,00	Não
19/08/2014 10:35:43	66.254.673/0001-86 - CCP INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME	R\$ 54.900,00	Não
19/08/2014 10:35:37	11.076.795/0001-38 - STOCK MOBILE COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME	R\$ 39.985,00	Não
19/08/2014 10:34:38	66.254.673/0001-86 - CCP INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME	R\$ 55.000,00	Não
19/08/2014 10:34:04	66.254.673/0001-86 - CCP INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME	R\$ 56.000,00	Não
19/08/2014 10:33:12	66.254.673/0001-86 - CCP INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME	R\$ 57.000,00	Não
19/08/2014 10:32:19	11.076.795/0001-38 - STOCK MOBILE COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME	R\$ 39.989,00	Não
19/08/2014 10:31:31	66.254.673/0001-86 - CCP INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME	R\$ 58.000,00	Não
19/08/2014 10:30:12	23.262.884/0001-58 - REFORMOB REFORMADORA DE MOVEIS LTDA - ME	R\$ 45.200,00	Não

Data / hora	Fornecedor	Valor Total (R\$)	Foi excluído pelo pregoeiro?
19/08/2014 10:29:50	11.076.795/0001-38 - STOCK MOBILE COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME	R\$ 40.000,00	Não
19/08/2014 10:29:38	11.076.795/0001-38 - STOCK MOBILE COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME	R\$ 47.000,00	Não
19/08/2014 10:29:30	23.262.884/0001-58 - REFORMOB REFORMADORA DE MOVEIS LTDA - ME	R\$ 47.000,00	Não
19/08/2014 10:29:11	11.076.795/0001-38 - STOCK MOBILE COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME	R\$ 47.999,00	Não
19/08/2014 10:28:52	23.262.884/0001-58 - REFORMOB REFORMADORA DE MOVEIS LTDA - ME	R\$ 48.000,00	Não
19/08/2014 10:28:43	11.076.795/0001-38 - STOCK MOBILE COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME	R\$ 49.000,00	Não
19/08/2014 10:28:12	23.262.884/0001-58 - REFORMOB REFORMADORA DE MOVEIS LTDA - ME	R\$ 52.000,00	Não
19/08/2014 10:27:57	66.254.673/0001-86 - CCP INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME	R\$ 59.000,00	Não
19/08/2014 10:27:45	11.076.795/0001-38 - STOCK MOBILE COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME	R\$ 52.999,00	Não
19/08/2014 10:27:11	23.262.884/0001-58 - REFORMOB REFORMADORA DE MOVEIS LTDA - ME	R\$ 53.000,00	Não
19/08/2014 10:26:26	11.076.795/0001-38 - STOCK MOBILE COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME	R\$ 53.799,00	Não
19/08/2014 10:26:11	23.262.884/0001-58 - REFORMOB REFORMADORA DE MOVEIS LTDA - ME	R\$ 53.800,00	Não
19/08/2014 10:24:48	11.076.795/0001-38 - STOCK MOBILE COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME	R\$ 53.999,00	Não
19/08/2014 10:24:15	23.262.884/0001-58 - REFORMOB REFORMADORA DE MOVEIS LTDA - ME	R\$ 54.000,00	Não
19/08/2014 10:23:17	19.349.607/0001-00 - CLASSIC COMERCIO LTDA - ME	R\$ 100.000,00	Não
19/08/2014 10:22:22	11.076.795/0001-38 - STOCK MOBILE COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME	R\$ 54.999,00	Não
19/08/2014 10:21:24	23.262.884/0001-58 - REFORMOB REFORMADORA DE MOVEIS LTDA - ME	R\$ 55.000,00	Não
19/08/2014 10:19:56	11.076.795/0001-38 - STOCK MOBILE COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME	R\$ 56.000,00	Não
19/08/2014 10:09:51	11.076.795/0001-38 - STOCK MOBILE COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME	R\$ 56.500,00	Não

Aceitação de proposta

Data / hora	Evento
-------------	--------

Data / hora	Evento
09/09/2014 14:10:43	A proposta do fornecedor 11.076.795/0001-38 - STOCK MOBILE COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME foi aceita, pelo valor total de R\$ 38.100,00.
27/08/2014 14:42:57	A proposta do fornecedor 66.254.673/0001-86 - CCP INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME não foi aceita, pelo seguinte motivo: As amostras apresentadas pelo 1º colocado (F000171) foram reprovadas, por não estarem em conformidade com as exigências editalícias no aspecto "densidade da espuma", a análise foi realizada pelo setor técnico (Diretoria de Material e Patrimônio), pela servidora Ana Paula Dias Capanema..

Habilitação de fornecedor

Data / hora	Evento
09/09/2014 14:13:16	O fornecedor STOCK MOBILE COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME foi habilitado, de acordo com as exigências do edital.

Intenção de recurso

Data / hora	Evento
-	Concedido o prazo recursal, conforme preconiza a alínea a, inciso XXVII, do artigo 12º, do Decreto 44.786/2008, nenhum fornecedor manifestou a intenção de interpor recurso.

Suspensões e reativações do lote

Data / hora	Evento
28/08/14 14:16	Suspensão Motivo: Para a análise da proposta e documentação ORIGINAIS e das AMOSTRAS. Data e hora prevista para reativação: 09/09/2014 14:00
27/08/14 16:11	Suspensão Motivo: Para análise da proposta e documentação do 2º colocado (F000195). Data e hora prevista para reativação: 28/08/2014 14:00
19/08/14 12:07	Suspensão Motivo: Para análise da PROPOSTA (original), DOCUMENTAÇÃO (originais) e AMOSTRAS. Data e hora prevista para reativação: 27/08/2014 14:00

Mensagens de chat

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
09/09/2014 14:25:47	Pregoeiro	Todos	Agradeço a participação de todos, tenham uma boa tarde!
09/09/2014 14:25:09	Pregoeiro	Todos	O objeto do lote ÚNICO foi ADJUDICADO em favor da STCOK MOBILE COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA-ME, CNPJ 11.076.795/0001-38, no valor de R\$38.100,00.
09/09/2014 14:23:19	Portal de compras	1	O cadastramento de manifestações de intenção de recurso foi finalizado em 09/09/2014, às 14:23. Não houve intenção manifestada pelos fornecedores participantes do lote.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
09/09/2014 14:13:37	Portal de compras	1	O lote foi habilitado para cadastramento de manifestações de intenção de recurso em 09/09/2014, às 14:13.
09/09/2014 14:13:16	Portal de compras	1	O fornecedor F000195, cuja proposta foi aceita, foi habilitado para esse lote.
09/09/2014 14:10:43	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor F000195 para esse lote foi aceita. O valor final da proposta foi 38.100,00.
09/09/2014 14:08:32	Pregoeiro	Todos	Informamos que a PROPOSTA e AMOSTRA foram apresentadas no prazo estabelecido pela empresa STCOK MOBILE COMÉRCIO DE MOVEIS LTDA-ME, CNPJ 11.076.795/0001-38, sendo aprovadas pelo representante do setor técnico (Diretoria de Material e Patrimônio), pela servidora Ana Paula Dias Capanema.
09/09/2014 14:03:12	Fornecedor F000195	1	Boa tarde!
09/09/2014 14:01:08	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, boa tarde!
09/09/2014 14:00:38	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
28/08/2014 14:16:22	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para a análise da proposta e documentação ORIGINAIS e das AMOSTRAS. ". O lote deve ser reativado dia 09/09/2014 às 14:00 h.
28/08/2014 14:15:34	Fornecedor F000195	1	Ok! Obrigado!
28/08/2014 14:15:19	Pregoeiro	Todos	Em sendo assim, suspenderei novamente a sessão para a análise da proposta e documentação ORIGINAIS e das AMOSTRAS. Retomando no dia 09/09/14 às 14h.
28/08/2014 14:13:26	Pregoeiro	Todos	F000195: AS AMOSTRAS deverão ser apresentadas no prazo de 5 (cinco) dias úteis, até o dia 04/09/2014, em observância ao Anexo V (Termo de Referência) do Edital. LOCAL DE ENTREGA DAS AMOSTRAS: no Almoxarifado Central da Procuradoria-Geral de Justiça, situado na Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716.
28/08/2014 14:12:36	Fornecedor F000195	1	ok!
28/08/2014 14:12:33	Pregoeiro	Todos	F000195: Sr. Licitante, o local de entrega da PROPOSTA e DOCUMENTAÇÃO ORIGINAIS: Protocolo Geral da PGJ, Av. Alvares Cabral 1740, CEP 30.170-001, Santo Agostinho, Belo Horizonte, MG.
28/08/2014 14:12:17	Pregoeiro	Todos	F000195: Sr. Licitante, em cumprimento ao edital, subitens 6.1 e 6.2 do Anexo II, o prazo para entrega da PROPOSTA e DOCUMENTAÇÃO habilitatória ORIGINAIS é de 2 (dois) dias úteis, conforme edital, ou seja até o dia 01/09/14 às 18h.
28/08/2014 14:06:17	Fornecedor F000195	1	bOA TARDE!
28/08/2014 14:03:25	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, boa tarde!
28/08/2014 14:02:57	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
27/08/2014 16:11:37	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para análise da proposta e documentação do 2º colocado (F000195). ". O lote deve ser reativado dia 28/08/2014 às 14:00 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
27/08/2014 16:10:22	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, irei suspender a sessão do pregão para a análise da proposta e documentação, retomaremos amanhã (28/08/14) às 14hs, caso sejam aprovadas a proposta e documentação irei solicitar o envio das amostras.
27/08/2014 15:41:07	Fornecedor F000195	1	Enviado!
27/08/2014 15:33:03	Fornecedor F000195	1	licitacao@mpmg.mp.br está voltando
27/08/2014 15:30:31	Fornecedor F000195	1	O e-mail voltou, confira por favor
27/08/2014 15:01:14	Fornecedor F000195	1	Não há de que.
27/08/2014 15:00:44	Pregoeiro	Todos	Obrigada.
27/08/2014 15:00:35	Fornecedor F000195	1	11.076.795/0001-38
27/08/2014 14:59:29	Pregoeiro	Todos	Gentileza informar novamente o CNPJ, tendo em vista que o anterior está incorreto.
27/08/2014 14:58:17	Fornecedor F000195	1	Estou providenciando.
27/08/2014 14:57:28	Fornecedor F000195	1	Boa tarde!
27/08/2014 14:57:04	Fornecedor F000106	1	Sr. Pregoeiro, primeiramente boa tarde, gostaria de saber qual será o prazo dado para o licitante F000195 para enviar a documento ora exigida?
27/08/2014 14:45:41	Pregoeiro	Todos	Em sendo assim, chamo o 2º colocado F000195 para que providencie o envio PROPOSTA e DOCUMENTAÇÃO (CRC e demais documentos que estiverem vencidos ou não constarem no mesmo) conforme o edital e enviar de imediato (preferencialmente digitalizados) para o e-mail: licitacao@mpmg.mp.br ou encaminhar via telefax (31) 3330-8190/8233/8332/8334.
27/08/2014 14:42:57	Portal de compras	1	A proposta do fornecedor F000171 para esse lote foi rejeitada. O motivo da não aceitação da proposta, de acordo com o pregoeiro da sessão, é: "As amostras apresentadas pelo 1º colocado (F000171) foram reprovadas, por não estarem em conformidade com as exigência editalícias no aspecto "densidade da espuma", a análise foi realizada pelo setor técnico (Diretoria de Material e Patrimônio), pela servidora Ana Paula Dias Capanema."
27/08/2014 14:37:06	Pregoeiro	Todos	Informo que as asmotras apresentadas pelo 1º colocado (F000171) foram reprovadas (densidade da espuma) pelo setor técnico (Diretoria de Material e Patrimônio), pela servidora Ana Paula Dias Capanema.
27/08/2014 14:29:53	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, boa tarde!
27/08/2014 14:28:05	Portal de compras	1	Esse lote foi reativado.
19/08/2014 12:07:49	Portal de compras	1	Esse lote foi suspenso. O motivo informado foi: " Para análise da PROPOSTA (original), DOCUMENTAÇÃO (originais) e AMOSTRAS. ". O lote deve ser reativado dia 27/08/2014 às 14:00 h.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
19/08/2014 12:06:27	Pregoeiro	Todos	Em sendo assim, ficarei no aguardo do envio da proposta e documentação originais até o dia 21/08/14 e das amostras até o dia 26/08/14.
19/08/2014 12:05:24	Pregoeiro	Todos	Informo que qualquer dúvida em relação as amostras, deverá entrar em contato com setor técnico (Divisão de Material Permanente), nos telefones (31) 3386-6570/ 3386-6573.
19/08/2014 12:03:54	Pregoeiro	Todos	F000171: A AMOSTRA deverá ser apresentada no prazo de 5 (cinco) dias úteis, até o dia 26/08/2014, em observância ao Anexo V (Termo de Referência) do Edital. LOCAL DE ENTREGA DAS AMOSTRAS: no Almoarifado Central da Procuradoria-Geral de Justiça, situado na Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 - Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG - CEP: 30575-716.
19/08/2014 12:01:19	Pregoeiro	Todos	F000171: Sr. Licitante, o local de entrega da PROPOSTA e DOCUMENTAÇÃO ORIGINAIS: Protocolo Geral da PGJ, Av. Alvares Cabral 1740, CEP 30.170-001, Santo Agostinho, Belo Horizonte, MG.
19/08/2014 12:00:48	Pregoeiro	Todos	F000171: Sr. Licitante, em cumprimento ao edital, subitens 6.1 e 6.2 do Anexo II, o prazo para entrega da PROPOSTA e DOCUMENTAÇÃO habilitatória ORIGINAIS é de 2 (dois) dias úteis, conforme edital, ou seja até o dia 21/08/14 às 18h.
19/08/2014 12:00:28	Pregoeiro	Todos	Sr. F000171 informo que a documentação e proposta foram APROVADAS, sendo esta analisada pelo servidor Fernando César Pinto (MAMP 5001-00), responsável pelo setor técnico (Divisão de Material Permanente).
19/08/2014 11:58:00	Fornecedor F000171	1	Sr. Pregoeiro gostaria de saber se o Sr. irá fazer pausa para almoço? obrigado
19/08/2014 11:50:34	Fornecedor F000171	1	ok muito obrigado
19/08/2014 11:49:40	Pregoeiro	Todos	Sr. F000171 agora sim recebi toda documentação e proposta, as mesmas estão sendo analisadas. Obrigada.
19/08/2014 11:48:22	Fornecedor F000171	1	peço-lhe a gentileza de confirmar o recebimento dos mesmos
19/08/2014 11:47:54	Fornecedor F000171	1	Sr. pregoeiro enviamos 02 (e-mails) contendo o primeiro as declarações e Certidão negativa de falência e o segundo a proposta comercial - foi enviado do e-mail josias@visamoveis.com.br
19/08/2014 11:46:15	Pregoeiro	Todos	Sr. F000171 informo que ainda não identifiquei o recebimento da proposta, gentileza nos encaminhar.
19/08/2014 11:25:57	Pregoeiro	Todos	Ok, estou no aguardo.
19/08/2014 11:25:34	Fornecedor F000171	1	ESTAMOS ENVIANDO OS REFERIDOS DOCUMENTOS
19/08/2014 11:02:16	Pregoeiro	Todos	Sr. F000171, solicito que providencie o envio PROPOSTA e DOCUMENTAÇÃO (CRC e demais documentos que estiverem vencidos ou não constarem no mesmo) conforme o edital e enviar de imediato (preferencialmente digitalizados) para o e-mail: licitacao@mpmg.mp.br ou encaminhar via telefax (31) 3330-8190/8233/8332/8334.
19/08/2014 11:00:36	Fornecedor F000171	1	cnpj 66.254.673/0001-86

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
19/08/2014 11:00:32	Fornecedor F000195	1	84056409
19/08/2014 11:00:19	Pregoeiro	Todos	Sr. F000171 gentileza informar contato e CNPJ.
19/08/2014 11:00:12	Fornecedor F000195	1	11079795000138 stokmobile@bol.com.br
19/08/2014 10:59:58	Pregoeiro	Todos	REITERO: Srs. Licitantes, tendo em vista as dificuldades ocorridas em OUTROS PROCESSOS de contatar com os fornecedores, solicito aos participantes que, ao final da disputa de lances, TODOS deixem seus contatos no chat e CNPJ.
19/08/2014 10:58:58	Fornecedor F000181	1	CNPJ 23.262.884/0001-58 (31) 8477-4611 reformob@gmail.com
19/08/2014 10:58:49	Portal de compras	1	TEMPO RANDÔMICO concluído para esse lote. A sessão de lances está encerrada.
19/08/2014 10:50:42	Fornecedor F000195	1	ok! rs
19/08/2014 10:48:45	Pregoeiro	Todos	Sr. F000195 agora sim o melhor lance está dentro do nosso valor de referência (TR).
19/08/2014 10:47:46	Fornecedor F000195	1	como assim??????
19/08/2014 10:46:32	Pregoeiro	Todos	Retifico o melhor lance está ACIMA do no nosso valor de referência (TR) que é R\$38.104,64.
19/08/2014 10:45:56	Pregoeiro	Todos	REITERO: Srs. Licitantes informo que o melhor lance ofertado está MUITO ACIMA no nosso valor de referência (TR) que é R\$38.104,64.
19/08/2014 10:33:32	Pregoeiro	Todos	REITERO: Srs. Licitantes, tendo em vista as dificuldades ocorridas em OUTROS PROCESSOS de contatar com os fornecedores, solicito aos participantes que, ao final da disputa de lances, TODOS deixem seus contatos no chat e CNPJ.
19/08/2014 10:28:48	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA concluído para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO foi iniciado e a sessão de lances pode encerrar a qualquer momento.
19/08/2014 10:19:29	Pregoeiro	Todos	REITERO: Srs. Licitantes informo que o melhor lance ofertado está MUITO ACIMA no nosso valor de referência (TR) que é R\$38.104,64.
19/08/2014 10:18:48	Portal de compras	1	TEMPO DE IMINÊNCIA iniciado para esse lote. O TEMPO RANDÔMICO terá início em 10 minuto(s) e 00 segundo(s).
19/08/2014 10:18:06	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, tendo em vista as dificuldades ocorridas em OUTROS PROCESSOS de contatar com os fornecedores, solicito aos participantes que, ao final da disputa de lances, TODOS deixem seus contatos no chat e CNPJ.
19/08/2014 10:17:37	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes informo que o melhor lance ofertado está MUITO ACIMA no nosso valor de referência (TR) que é R\$38.104,64..
19/08/2014 10:16:54	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, em instantes o tempo normal será encerrado e o sistema automaticamente iniciará o tempo aleatório. Por favor, ofertem seus melhores lances.
19/08/2014 10:12:45	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, aproveitem o TEMPO EXTRA de disputa, ofertem seus melhores lances.

Data / hora	Remetente	Lote	Mensagem
19/08/2014 10:11:40	Pregoeiro	Todos	REITERO: Srs. Licitantes saliento que o melhor lance ofertado está MUITO ACIMA no nosso valor de referência (TR).
19/08/2014 10:08:46	Fornecedor F000195	1	Bom dia!
19/08/2014 10:08:10	Pregoeiro	Todos	Ofertem seus melhores lances!
19/08/2014 10:08:08	Fornecedor F000181	1	Obrigado
19/08/2014 10:07:52	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes saliento que o melhor lance ofertado está MUITO ACIMA no nosso valor de referência (TR).
19/08/2014 10:07:04	Pregoeiro	Todos	Sr. F000181 informo que inicialmente daremos um tempo para os licitantes ofertarem seus lances, geralmente após 15 minutos iniciamos o tempo de iminência e somente após o randômico.
19/08/2014 10:05:24	Fornecedor F000181	1	Alguma previsão para o tempo randômico?
19/08/2014 10:04:32	Pregoeiro	Todos	Srs. aproveitem o tempo NORMAL de disputa. Ofertem seus melhores lances.
19/08/2014 10:04:15	Fornecedor F000181	1	bom dia
19/08/2014 10:03:19	Pregoeiro	Todos	Srs. Licitantes, bom dia!
19/08/2014 10:03:01	Portal de compras	1	A sessão de lances para esse lote foi iniciada.
19/08/2014 10:00:59	Fornecedor F000181	1	bom dia
19/08/2014 10:00:30	Portal de compras	Todos	A sessão do pregão foi iniciada.

Ocorrências relevantes

1- A PROPOSTA e AMOSTRA foram apresentadas no prazo estabelecido pela empresa STOCK MOBILE COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA-ME, CNPJ 11.076.795/0001-38, sendo aprovadas pelo representante do setor técnico (Diretoria de Material e Patrimônio), pela servidora Ana Paula Dias Capanema.

Atuações de pregoeiros durante a sessão do pregão

Data / hora	Pregoeiro anterior	Novo pregoeiro
19/08/2014 10:00:30	-	M0005120 - CATARINA NATALINO CALIXTO

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão às 14:23:19 horas, do dia 9 de Setembro de 2014, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de apoio.

CATARINA NATALINO CALIXTO - Pregoeiro Titular

MATHEUS DE OLIVEIRA DANDE - Pregoeiro Suplente

Equipe de apoio

Emerson Morais Dias, Juliana Silva Teixeira e Sebastião Nobre da Silva.